[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 769/12

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                            O vereador Rodrigo Fagnani “Popó” requer nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado a Secretaria Municipal de Educação de Valinhos o seguinte pedido de informações em regime de urgência:
                          Considerando a existência de escolas municipais esse vereador quer saber:

· Os números de diretores, professores e coordenadores são suficientes para atender toda a rede? Caso negativo por que não se realizou concurso publico referente a esses cargos?

Justificativa:

                         Considerando que esse vereador esta preocupado com a qualidade do ensino ofertado pela rede pública municipal.
                                                                    Valinhos, 03 de dezembro de 2012.

                                                          Rodrigo Fagnani “Popó”
                                                            Vereador

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin